РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, прика-

зами Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247Н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотрас-

левых должностей руководителей, специалистов и служащих»; от 29.05.2008

№ 248Н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых профессий рабочих», в целях реализации принципа едино-

образного подхода к вопросу совершенствования системы оплаты труда

работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, а также

руководствуясь постановлением администрации ЗАТО г.Североморск

от 30.08.2021 № 1599 «О повышении заработной платы работникам муни-

ципальных учреждений ЗАТО г.Североморск в 2021 году», администрация

ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 11.07.2012 № 550 «Об утверждении Примерного положения по оплате

труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих профессио-

нальную деятельность по общеотраслевым должностям служащих и по обще-

отраслевым профессиям рабочих» (с изменениями) следующие изменения:

- приложение к Примерному положению изложить в новой редакции,

согласно приложению к настоящему постановлению.

          от 07.09.2021 г.                                                                     № 1629

О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО г.Североморск

от 11.07.2012 № 550 «Об утверждении

Примерного положения по оплате труда

работников муниципальных учреждений,

осуществляющих профессиональную

деятельность по общеотраслевым

должностям служащих и по общеотраслевым

профессиям рабочих» (с изменениями)

2

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 сентября

2021 года.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

без публикации приложения к постановлению.

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом

издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО

г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                  О.А. Прасов

Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО город Североморск

от 07.09.2021 № 1629

«Приложение

к Примерному положению

Минимальные размеры должностных окладов

работников муниципальных бюджетных, автономных учреждений

ЗАТО г.Североморск (минимальные размеры должностных окладов)

и размеры должностных окладов работников муниципальных казенных

учреждений ЗАТО г.Североморск (размеры должностных окладов),

осуществляющих профессиональную деятельность

по общеотраслевым должностям служащих по профессиональным

квалификационным группам

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные

 к квалификационным уровням

Минимальный

размер оклада

(размер оклада)

(рублей)

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

первого уровня»

1 квалификационный

уровень

Агент

3 080

Агент по снабжению

Архивариус

Дежурный бюро пропусков

Дежурный (по выдаче справок, залу, этажу,

гостинице, комнате отдыха, общежитию и др.)

Делопроизводитель

Инкассатор

Калькулятор, кассир

Кодификатор, копировщик

Комендант

Лаборант

Машинистка

Машинистка (работающая с иностранным

текстом)

Нарядчик

Паспортист

Секретарь, секретарь-машинистка

Секретарь-стенографистка

Статистик, стенографистка

Счетовод

Табельщик

Таксировщик

Учетчик

Чертежник

Экспедитор

Экспедитор по перевозке грузов

2 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться производное

должностное наименование «старший»

(или имеющие среднее профессиональное

образование или начальное профессиональное

образование либо среднее (полное) общее

образование и специальную подготовку

по установленной программе

без предъявления требований к стажу)

3 485

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

второго уровня»

1 квалификационный

уровень

Администратор

3 688

Инспекторы

Инспектор по кадрам

Инспектор по контролю за исполнением

поручений

Диспетчер

Оператор диспетчерской движения

и погрузочно-разгрузочных работ

Оператор диспетчерской службы

Секретарь незрячего специалиста

Секретарь руководителя

Техники всех специальностей

и наименований

Техники всех специальностей

и наименований

Товаровед

Художник

2 квалификационный

уровень

Заведующий архивом

4 133

Заведующий бюро пропусков

Заведующий камерой хранения

Заведующий канцелярией

Заведующий комнатой отдыха

Заведующий копировально-множительным

бюро

Заведующий машинописным бюро

Заведующий (центральным) складом

Заведующий фотолабораторией

Заведующий хозяйством, экспедицией

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться производное

должностное наименование «старший»

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться II

внутридолжностная категория

3 квалификационный

уровень

Заведующий общежитием

4 620

Заведующий производством (шеф-повар)

Заведующий столовой

Начальник хозяйственного отдела

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться I

внутридолжностная категория

4 квалификационный

уровень

Мастер участка (включая старшего)

5 103

Начальник автоколонны

Производитель работ (прораб), включая

старшего

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться производное

должностное наименование «ведущий»

5 квалификационный

уровень

Начальник гаража

5 714
Начальник смены (участка)

Начальник (заведующий) мастерской

Начальник цеха (участка)

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня»

1 квалификационный

уровень

Аналитик

5 510

Архитектор

Бухгалтер

Бухгалтер-ревизор

Дизайнер (художник-конструктор)

Документовед

Инженеры различных специальностей

и наименований

Конструктор (инженер-конструктор)

Математик

Менеджер по персоналу

Менеджер по связям с общественностью

Механик

Переводчик

Переводчик-дактилолог

Программист

Психолог

Социолог

Специалист по кадрам

Инженер-технолог (технолог)

Физиолог

Экономисты различных специальностей

и наименований

Инженер-электроник (электроник)

Эксперт

Юрисконсульт

2 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться II

внутридолжностная категория

5 674

3 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня,

по который может устанавливаться I

внутридолжностная категория

 6 158

4 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться производное

должностное наименование «ведущий»

6 890

5 квалификационный

уровень
Заместитель главного бухгалтера 7 536

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

четвертого уровня»

1 квалификационный

уровень

Начальник отдела кадров (спецотдела и др.)
6 895

Начальник отдела

2 квалификационный

уровень

Главный (механик, энергетик, диспетчер

и др.)
6 969

3 квалификационный

уровень

Директор гостиницы

8 266
Директор котельной

Директор типографии

Директор филиала

Примечание:

1. Минимальный размер должностных окладов (размер должностных окладов)

работника устанавливается по соответствующим профессиональным квалификационным

группам с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации,

установленных Квалификационным справочником должностей руководителей,

специалистов и служащих.

2. Установление минимальных размеров должностных окладов (размеров

должностных окладов) иных должностей работников, отсутствующих в таблице,

осуществляется на основании отнесения к соответствующим профессиональным квали-

фикационным группам, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития Российской

Федерации от 29 мая 2008 года № 247Н «Об утверждении профессиональных квалифи-

кационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

consultantplus://offline/ref=E753AB266185A25EFBBF56E9E765EFB6DF634EBDAE6AFF82E6857FCB488CAC0193A21A98ED45495A4B7B768606034443A57881E799092ATA48I
consultantplus://offline/ref=E753AB266185A25EFBBF56E9E765EFB6DF634EBDAE6AFF82E6857FCB488CAC0193A21A98ED45495A4B7B768606034443A57881E799092ATA48I

Минимальные размеры должностных окладов

работников муниципальных бюджетных, автономных учреждений

ЗАТО г.Североморск (минимальные размеры должностных окладов)

и размеры должностных окладов работников муниципальных

казенных учреждений ЗАТО г.Североморск

(размеры должностных окладов), осуществляющих профессиональную

деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих

Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих

Минимальный

размер оклада

(размер оклада)

(рубли)

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих

2 837

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих

2 917

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих

3 161

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих

3 325

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих

3 647

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих

4 055

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих

4 458

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих

4 861

Примечание:

1. Установление минимальных размеров должностных окладов (размеров

должностных окладов) работников осуществляется на основании отнесения к соответ-

ствующим профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом

Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248Н «Об утверж-

дении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

2. Минимальные размеры должностных окладов (размеры должностных

окладов) высококвалифицированным рабочим, занятым на важных и ответственных

работах, устанавливается исходя из минимального размера должностного оклада (размера

должностного оклада) рабочего 8 разряда с увеличением его на повышающий

коэффициент 1,1 - 1,2.

3. Минимальные размеры должностных окладов (размеры должностных окладов)

высококвалифицированным рабочим, занятым на особо важных и особо ответственных

работах, устанавливается исходя из минимального размера оклада рабочего 8 разряда

с увеличением его на повышающий коэффициент 1,3 - 1,4.

4. Перечень рабочих, занятых на важных и ответственных работах и на особо

важных и особо ответственных работах, устанавливается руководителем муници-

пального учреждения.».

                                                      ___________________

consultantplus://offline/ref=E753AB266185A25EFBBF56E9E765EFB6D06E4ABCAA6AFF82E6857FCB488CAC0193A21A98ED45495A4B7B768606034443A57881E799092ATA48I